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Előző számunkban rövid cikkben 
foglalkoztunk a kerületi iskolákat 
érintő összevonásokkal, melyet 
akkor még − az önkormányzatnak 
eljuttatott hivatalos tájékoztatás 
hiányában − az érintett iskoláknak 
elküldött levél alapján állítottunk 
össze. E cikkre reagált Tóth Endre, 
a Dél-Pesti tankerület igazgatója, 
aki azt kérte – mivel állítása szerint 
az említett írás állításai „nem fedik 
teljesen a valóságot”–, hogy jelen-
tessük meg a következő szöveget: 

„A Dél-Pesti Tankerületi Központ je-
lenleg, ahogy minden évben, áttekinti 
intézményeit szakmai-pedagógiai szem-
pontból, továbbá kikéri az érintettek vé-
leményét is, ami alapján javaslatot tehet 
az átszervezésre.

Iskolát nem zárunk be!

Terveink szerint az Arany János Általá-
nos Iskola épületébe költöznek a Nagy 
Imre Általános Iskola osztályai. Évfolya-
monként több osztállyal, a csoportbontá-
sok lehetőségével magasabb színvonalon 
valósulhat meg az oktatás. A Mészáros 
Jenő Óvoda, Általános Iskola és EGYMI 
jelenleg három telephelyen, széttagol-
va működik. Az átszervezéssel a jelen-
leg szegregált autista tanulók ellátása 
egy épületen belül valósulna meg, több 
csoportszoba kialakítása után a Simon 
Bolivár sétány 4–8. sz. alatt. Hasonló 
nagyszabású fejlesztést nem jelentettek 
be Budapesten az elmúlt években. Cé-
lunk, hogy a közeljövőben a Mészáros 
Jenő Óvoda, Általános Iskola és EGYMI 
módszertani és szakmai központ legyen! 
A Vermes Miklós Általános Iskola és a 
Móra Ferenc Általános Iskola eddig is 
egy telken és egy épületben működött, 
így ez az átszervezés minimálisan érinte-
né a tanulókat.

A Dél-Pesti Tankerületi Központ feladata, 
hogy minden diák számára biztosítsa a mi-
nőségi nevelés-oktatás feltételeit, legyen 
szó a megfelelő infrastrukturális háttérről 
vagy éppen a szakos pedagógusokkal való 
ellátottságról, vagy a szakfeladatok ellá-
tásáról. A tankerületi központ a gyerekek 
érdekének rendeli alá minden döntését.”

Időközben megérkezett Csepel önkor-
mányzatához az a hivatalos levél, mely-
ben az iskolákkal kapcsolatos változáso-
kat részletezi a tankerület. 

A teljes levél a csepel.hu 
oldalon megtalálható, de itt 
is elolvashatják: 

MIK A JAVASLATOK? 
A Dél-Pesti Tankerületi Központ javas-
latai a 2025/2026-os tanévre a követke-
zőkben foglalhatók össze. A Kazinczy 
Ferenc Értékközvetítő és Kézségfejlesz-
tő Általános Iskola neve megváltozna 
Kazinczy Ferenc Általános Iskolára. A 
tankerület tervei között szerepel az is, 
hogy „jogutóddal megszűnik a Budapest 
XXI. kerületi Vermes Általános iskola. 
Jogutódként a Budapest XXI. kerületi 
Móra Ferenc Általános Iskola kerül meg-
jelölésre. Az egyesített intézmény a Far-
kas Bertalan Általános Iskola nevet veszi 
fel.” Ahogy a levél írja, „az átszervezés 
új kezdetet nyithat két, nagy múltú iskola 
közös történetében. A Móra Ferenc Ál-
talános Iskola 65 éves, a Vermes Miklós 
Általános Iskola 40 éves jubileumát ün-
nepli az idei tanévben, amely méltó lezá-
rása egy szép és eredményekkel teli idő-
szaknak.” A levél táblázatban mutatja 

be az idei tanévben a két iskolában lévő 
osztályok és tanulók számát. 

A Dél-Pesti Tankerületi Központ azt is 
kezdeményezi, hogy a következő tan-
évtől vonják össze a Nagy Imre és az 
Arany János Általános Iskolát. „Az ösz-
szevonás során a Budapest XXI. kerületi 
Nagy Imre Általános Iskola jogutóddal 
történő megszüntetésére kerül sor, jog-
utódként a Budapest XXI. kerületi Arany 
János Általános Iskola kerül kijelölés-
re.” Itt is találunk a levélben táblázatot 
a jelenlegi tanulói létszámról.  Mivel a 
Nagy Imre iskola épülete felszabadulna, 
így itt tervezik működtetni a Mészáros 
Jenő Óvoda, Általános Iskola és Egy-
séges Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézményt, „ami jelenleg három külön-
böző telephelyen működik a kerület kü-
lönböző pontjain.”

A Tóth Endre tankerületi igazgató által 
jegyzett levél kitér arra is, hogy az ösz-

szevonással érintett a Nagy Imre iskola 
épületében működő Csepeli Fasang Ár-
pád Alapfokú Művészeti Iskola SZIN-
PAD-KÉP Tagintézmény a Karácsony 
Sándor Általános Iskolába költözne, 
„amely jelenleg is a Fasang Árpád Alap-
fokú Művészeti Iskola telephelye.” (To-
vábbi részletek a levélben.)

A levél utolsó pontja a „köznevelési tí-
pusú sportiskolai feladat felvétele” a 
Széchenyi István Általános és Két Tan- 
nyelvű Általános Iskolában. „Az intéz-
mény 2004 óta folytat két tanítási nyelvű 
oktatást német nyelven. Az utóbbi évek-
ben a német két tannyelvű képzés iránt 
is csökkent az érdeklődés. A kedvezőtlen 
tendencia odáig vezetett, hogy az elmúlt 
négy tanévben két tannyelvű osztály indí-
tására már nem került sor” – áll a levél-
ben. „A profilváltás így szükségszerű.” 
Ahogy olvashatjuk, a „sportiskolai fel-
adat felvételének célja az utánpótlás-ne-
velés biztosítása, a csepeli sportegyesü-

letek közreműködésével és a Csepel SC 
Alapítvány Támogatásával.” | mj

ISKOLA-ÖSSZEVONÁSOK – 
KIDERÜLTEK A RÉSZLETEK
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A Vermes Miklós Általános Iskola 
szülői munkaközösségének veze-
tője a szülők álláspontját képvisel-
ve nyilatkozott lapunknak az ösz-
szevonásokról. Mindkét gyermeke 
az intézményben tanul. Ahogy fo-
galmaz, családjából több generá-
ció is ebbe az iskolába járt, ezért 
is érintik ennyire érzékenyen az 
intézmények összevonására vo-
natkozó tankerületi tervek. „Nin-
csenek különleges kéréseink. Tud-
juk, hogy a gyermeklétszám fogy, 
megértettük, hogy szükségesek 
az összevonások, de a két isko-
la identitása teljesen különbözik. 
A Vermes egy tehetségfejlesztő, 
a Móra pedig egy felzárkóztató 
iskola, mindkettő a saját profil-
jában tökéletesen működik, ám 
nem gondoljuk, hogy pedagógiai 
szempontból összevonhatók len-
nének. Aggasztó, hogy a középtá-
vú tervekben az szerepel, hogy az 
alsósok és a felsősök külön épü-
letben tanulnának. Mi annyit kér-
tünk a tankerülettől, hogy írásban 
garantálják, nem kell a tanároknak 
kötelezően átoktatni, a gyerekek 
nem keverednek más osztálykö-
zöségekkel, hagyják az osztályo-
kat békében kifutni, nem küldik 
el a dolgozókat, minden tanító, 

tanár, technikai munkatárs meg-
tarthatja pozícióját. Szóbeli ígére-
tet kaptunk erre, írásban azonban 
ezt nem erősítették meg. Bizony-
talanok vagyunk, mi fog történni, 
az igazgató személyét illetően is 
aggályaink vannak. A névváltoz-
tatásra is engedményt kértünk. A 
közelmúltban ajkai iskolák össze-
vonásánál volt példa arra, hogy a 
régi intézmények megtarthatták 
nevüket. Tisztában vagyunk azzal, 
hogy Farkas Bertalan iskolából ez 
lenne az egyetlen az országban, 
de a Vermes Miklós Általános Is-
kola is egyedülálló, hisz a híres 
Kossuth-díjas középiskolai fizika-, 
kémia- és matematikatanár nevét, 
szellemiségét is ez az egy iskola 
képviseli. Szeretnénk megoldást a 
név megtartására. Kértük a tanke-
rületet, hogy a Móra Ferenc–Ver-
mes Miklós Általános Iskola legyen 
az új név. Tagozatként nem funkci-
onálhatunk, mert az a jogszabály 
szerint nem kivitelezhető. Sajnos 
semmi biztosíték nincs arra, hogy 
a gyerekek be tudják fejezni a ta-
nulmányaikat. Nekünk az lenne az 
ideális, ha maradhatna mindenki a 
saját épületében, hisz a gyerekek-
nek fontos az állandóság” – hang-
súlyozta az SZMK vezetője. | PE

Szülői munkaközösség: aggályok, bizonytalanságok
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A Közösen Csepelért Polgári Egyesület támogató alá-
írásokat gyűjt a csepeli iskolák felújításának folytatása 
érdekében. Az aláírásgyűjtés addig tart, amíg biztossá 
válik és elkezdődhet a Kölcsey iskola korszerűsítése.

Az önkormányzat kiemelten fontosnak tartja, hogy a 
csepeli gyerekek modern és megfelelő színvonalú in-
tézményekben tanuljanak. Borbély Lénárd polgármes-
ter 2019-ben indította el az önkormányzat felújítási 
programját. Öt csepeli iskola újult meg azóta az önkor-
mányzat saját forrásából, önerőből, mindenki megelé-
gedésére.

A februári testületi ülésen azonban Tóth Endre, a 
Dél-Pesti Tankerületi Központ igazgatója megdöb-
bentő módon azzal utasította el a soron következő 
Kölcsey és a még felújításra váró csepeli iskolák kor-
szerűsítését, hogy a korábbi felújítások súlyos károkat 
okoztak. Az igazgató kijelentette, hogy a munkate-
rületet átadásának megtagadásával fogja megaka-
dályozni a soron következő felújításokat. A fideszes 
önkormányzati képviselők, Gál Balázs és Tóth Endre 
Máté (Tóth Endre tankerületi igazgató fia) ezek után 
nemmel szavaztak a Kölcsey iskola felújítására. A tör-
téntek után Tóth Endre igazgató úr levelet írt állítá-
sainak alátámasztására, azonban állításait semmilyen 
módon nem tudta igazolni vagy alátámasztani. Kál-
csics Ferenc, a Városfejlesztés igazgatója szintén le-
vélben cáfolta a vádakat. 

A CSEPELIEK EREJE VÁLTOZÁST HOZOTT
A Közösen Csepelért Polgári Egyesület nemcsak til-
takozott, hanem aláírásgyűjtésbe is kezdett a felújí-
tások folytatása érdekében, amely óriási támogatást 
kapott. A március elején tartott utcafórumon – ahol 
a tankerületi vezető is megjelent – végül fordulat tör-
tént. A tankerület változtatott az álláspontján. A do-
log pikantériája, hogy a két fideszes képviselő, akik 
nemmel szavaztak a Kölcsey felújítására (mindenki 
más támogatta a megújítást), felháborodott hangvé-
telű levelet küldtek a Hírmondónak. Ebben próbálják 
cáfolni, hogy nemmel szavaztak a felújítására, illetve 
cáfolják az iskolai összevonásokat is. Utóbbit azzal, 
hogy szó sincs iskolabezárásokról. | TK

Csepeli iskolafelújítások: 
folytatódik a támogató aláírásgyűjtés

A Kölcsey iskola önkormányzati felújítására 
nemmel szavaztak a fideszes képviselők

Az önkormányzat Közneve-
lési, Sport és Ifjúsági Bizott-
sága 2025. március 27-én 
(csütörtökön) 17 órai kez-
dettel nyilvános ülést tart, 
melynek helyszíne a Pol-
gármesteri Hivatal Nagyta-
nácsterme (1211 Budapest, 
Szent Imre tér 10., fsz. 5.) A 
nyílt ülésen foglalkoznak − 
többek között − a Dél-Pesti 
Tankerületi Központ fenn-
tartásában lévő XXI. kerüle-
ti köznevelési intézmények 
átszervezésével. 
Az eseményre mindenkit sze-
retettel várnak!

MEGHÍVÓ
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ÜNNEPI 
GÁLAEST 
A Csepeli Munkásotthon 105. születés-
napját gálaesttel ünnepelték. A Mun-
kásotthon hosszú évtizedek óta a kultú-
ra, a színház, a zene és a közösségi élet 
meghatározó helyszíne a kerületben. Az 
intézmény 1920 óta ad otthont a közmű-
velődésnek, az értékteremtésnek és a ha-
gyományok ápolásának. A rendezvény 
méltó ünnepe volt ennek a csepeliek szá-
mára fontos épületnek. 

A csepeliek lakosok pénzt gyűjtöttek, 
hogy egy művelődési házat hozza-
nak létre a községben. Weiss Manfréd 
szintén a támogatók között volt. Az új 
épületet 1917-ben kezdték el építeni 
Diebold Herman tervei alapján, mely-
ben sok csepeli dolgozó ingyen végzett 
munkával is közreműködött. A színház-
terem falán található freskókat a híres 
festőművész, Maróti Géza készítette. 

Végül 1920. március 14-én avatták fel 
az új Munkásotthont. Sokszínű élet bon-
takozott ki a következő évtizedekben: 
neves művészek fellépésével tartottak 

színházi előadásokat, koncerteket, kü-
lönféle klubok, szakkörök működtek, 
széles körű oktatásokat indítottak el, jó-
tékonysági tevékenységeket folytattak. 

AKTUÁLISÖNKORMÁNYZAT

Csepelen 2025. január 31-én a 
nyilvántartások alapján 865 ön-
kormányzati szociális és 319 piaci 
alapú bérlakás van, amelyekben 
megközelítőleg háromezren él-
nek. Noha az elmúlt években nőtt 
az infláció, és a szabadpiacon egy 
albérletért 150-200 ezer forintot 
is elkérnek, az önkormányzati tu-
lajdonú szociális bérlakások bér-
leti díjai ezt az összeget meg sem 
közelítik, mert a díjak évek óta 
nem változtak. 

Számokban kifejezve: 294 bérlő esetében 
a havi 15 000 forintot sem éri el a bérle-
ti díj. 15 000 és 30 000 forint között 594 
bérlő, 30 000 és 50 000 forint között 133 
bérlő fizet lakbért. Az önkormányzati 
közpénzek igazságos és átlátható felhasz-
nálása érdekében szükségessé vált a bér-
leti díjak és a jövedelmek felülvizsgálata, 
már csak azért is, mert a bérlők részéről 
előfordulnak visszaélések, trükközések. 
Nem halasztható az sem, hogy új lakás-
rendeletet alkosson meg a képviselő-tes-
tület. Tavaly novemberben alakult meg 
az az ingatlanhasznosítással foglalkozó 
munkacsoport, amelynek vezetője Pá-
kozdi József alpolgármester, s amelynek 
feladata az új lakásrendelet előkészítése.

ÚJ ÖNKORMÁNYZATI 
LAKÁSRENDELET
Pákozdi József utalt rá, hogy a munka-
csoport rendszeresen ülésezik, s várha-
tóan az áprilisi testületi ülésre beterjesz-
ti az új önkormányzati lakásrendeletet. 
A munkacsoport tagjai felmérik a bérla-
kásokkal kapcsolatos tennivalókat, ösz-
szehangolják a tulajdonos önkormányzat 
és a lakók érdekeit, a nem gazdaságosan 
felújítható ingatlanok helyzetét, hogy 
a képviselő-testület a mai elvárások-
nak megfelelő lakásrendeletet fogadjon 
el. Az elmúlt öt évben a kormányzati 
rendelkezések miatt az önkormányzat-
nak nem volt lehetősége aktualizálni a 
lakásbérletek díját, noha nagyon is in-
dokolt lett volna, hiszen emelkedett a 
társasházak közös költsége, nem egy 

esetben pedig hitelt vettek fel a házak 
felújítására, szigetelésére. Szociális la-
kások esetében ezeket a költségeket a 
lakbér sem fedezte. A pluszköltségeket 
kénytelen volt az önkormányzat meg-
fizetni a csepeli adófizetők pénzéből. 
Azt is érdemes megjegyezni, hogy a 
korábbi esztendőkben sem nőttek a bér-
lakások díjai az inflációval arányosan, 
és az önkormányzat most sem emelte a 
lakbéreket, csupán más „jövedelemsáv-
ba” kerültek azok a bérlők, akiknek a 
jövedelme meghaladja az egy főre jutó 
142 000 forintot. A nyugdíjak és jöve-
delmek ugyanakkor emelkedtek. Az 
elmúlt évtizedekben kapott szociális 
bérlakások bérlőinek az élethelyzete 
megváltozott: a családban lévő gyere-
kek felnőttek, keresőképesek lettek, így 
a bérlők többsége már nem jogosult szo-
ciális lakásbérlésre. Felülvizsgálták a 
jövedelmeket, ezáltal nagyon sok szoci-
ális bérlőnek piaci alapú bérleti díjat kell 
megfizetnie. Az sem mindegy, hogy egy 
önkormányzati bérlakásban hányan él-
nek. A felmérés szerint a szociális bérla-
kás bérlőinek a 35 százaléka egyedül él. 

JÖVEDELEMIGAZOLÁS: 
SOKAN NEM ADTÁK LE
A lakásbérlőknek január 31-éig kellett 
benyújtaniuk személyesen, az ügyfél-
szolgálaton keresztül az önkormány-
zathoz azt a jövedelemigazolást, amely 
tartalmazza az egy háztartásban élő 
valamennyi személy összes jövedelmét. 
Az összjövedelem alapján lehet képet 
kapni arról, hogy a bérlő valóban jogo-
sult-e szociális önkormányzati bérla-
kásra, illetve melyik jövedelemsávba 
kerül. A jövedelemigazolás benyújtását 
azonban többen elmulasztották, annak 
ellenére, hogy a szerződésük ezt tartal-
mazza. Az önkormányzat előzőleg pos-
tai úton, levélben figyelmeztette erre az 
érintetteket. A kormányhivatal adatai 
alapján pontosan tudható, hogy egy ház-
tartásba hány fő van bejelentve. Ennek 
ellenére a bérlők nem egy esetben kü-
lönféle trükkökkel próbálnak kibújni a 
kötelezettségük alól. Megtörténik, hogy 

a bérlő nem jelenti be a lakásba az ösz-
szes ott lakót, hogy kisebb legyen a jö-
vedelemigazoláson szereplő összeg, ami 
után a lakbért kéne fizetni. Kirívó ese-
tekben az is előfordult, hogy a bérlő az 
önkormányzati lakást albérlőnek adja ki, 
amivel törvényt sért, és szép haszonra 
tesz szert, de az önkormányzatnak kárt 
okoz. Az önkormányzat ennek véget 
akar vetni: szigorúan ellenőrzik a valós 
tényeket, s ha a bérlő valótlan adatokat 
szolgáltat, az önkormányzat rendkívüli 
felmondással élhet. Azokkal is szerző-
dést bontanak, akik többszöri felszólítás 
ellenére sem nyújtják be a jövedelem-
igazolást. Fellépnek azokkal szemben, 
akik az alacsony lakbért és a rezsit sem 
hajlandók kifizetni. Az elmaradt lakbért 
és rezsiköltséget az önkormányzat, tehát 
lényegében az adófizető csepeliek kény-
telenek megfizetni. Az önkormányzat 
jelenleg csaknem száz esetben indított 
már fizetési meghagyást, mely végső 
esetben végrehajtással végződik.

Az ingatlanhasznosítási munkacsoport 
szerint elkerülhetetlen a lakbérek ösz-
szegének felülvizsgálata, hiszen az el-
múlt években az árak is jelentősen vál-
toztak.  | Cs. A.

EGY 
ÉVSZÁZAD 
Pinkéné Horváth Izabella 
Magdolnát 100. születés-
napján köszönöntötték. 
Izabella néni egykor 
óvónőként és dajkaként 
dolgozott, most a Szent 
József Nyugdíjas Ott-
honban él. Két gyerme-
ke, három unokája és há-
rom dédunokája van. 

Isten éltesse, jó egészséget 
kívánunk!  

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkor-
mányzata elismerve a csepeli nem-
zetiségi önkormányzatok működé-
sének fontosságát és jelentőségét, 
valamint megvalósítandó törekvése-

it, a 2025. évre költségvetési támoga-
tást nyújt ezen szervezetek részére.

Az eddigi évekhez hasonlóan ismét 
pályázat útján juthatnak forráshoz, ki-
emelten az alábbi témákban:  oktatás 
és nevelés; kulturális, művelődési tevé-
kenység; hagyományőrzés; történel-
mének ismertetése; anyanyelvápolás; 

szociális tevékenység; gyermek- és if-
júságvédelem; érdekképviselet, esély-
egyenlőség elősegí-
tése; csepeli értékek 
megőrzése.

További részletek és 
pályázati lap:

PÁLYÁZAT NEMZETISÉGI 
ÖNKORMÁNYZATOKNAK

Tavaly ősszel kezdődött el 
a Csepeli Strandfürdő előtti 
járda és parkoló felújítása, 
ami most a második ütemé-
hez érkezett. A fejlesztés so-
rán érintett lesz a Hollandi 
út forgalma is, ezért kérjük, 
hogy a környéken figyelme-
sen közlekedjenek! A mun-
kálatok ideje alatt útszűkü-
letre kell számítani.

MUNKÁK A STRAND 
KÖRNYÉKÉN

FELÜLVIZSGÁLATRA SZORUL 
A LAKBÉREK ÖSSZEGE 

fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth Beáta

Pákozdi József alpolgármester
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Az 1848-49-es forradalomra és 
szabadságharcra emlékeztek a 
csepeliek a Görgey Artúr téren 
március 15-én. Az ünnepségen 
megjelentek Csepel elöljárói, a 
pártok és civil szervezetek képvi-
selői. Borbély Lénárd polgármes-
ter a hagyományoknak megfelelő-
en ezen a napon adta át a Csepel 
Szolgálatáért kitüntetéseket. 

Az ünnepségen elhangzott, hogy noha 
az 1848-49-es forradalmat és szabad-
ságharcot katonailag leverték, de esz-
méje fennmaradt, és törekvései a mának 
is szóló üzenetek. A március 15-ei meg-
emlékezések a nemzet összefogásáról és 
a szabadságvágyról szólnak.   

Petőfi Sándor szobránál helyezett el 
koszorút a csepeli önkormányzat nevé-
ben Borbély Lénárd, Busa Gabriella és 
Pákozdi József alpolgármesterek, vala-
mint Vincze Anikó jegyző. Koszorúztak 
a Közösen Csepelért Polgári Egyesü-
let, a Magyar Szocialista Párt, a Cse-
peli Német Önkormányzat, a Csepeli 
Roma Önkormányzat, a Csepeli Román 
Önkormányzat, a Csepeli Történelmi 
Egyházak Lelkészi Köre, a Budapes-
ti Kereskedelmi és Iparkamara csepeli 
tagcsoportja, a BKSZC Weiss Manfréd 
Technikum, Szakképző Iskola és Kol-

légiuma, a Vitézi Rend képviselői, va-
lamint más kerületi szervezetek és ma-
gánszemélyek. 

Ezután átadták a Csepel Szolgálatáért 
kitüntető címet. Elismerést kapott Bedő 
Erika gyógypedagógus, Luy Antal 
órásmester, Id. Pergel László utánpót-
lásedző, Sárközi Tivadar Antalné há-
ziorvosi asszisztens, valamint a Csepeli 
Mozgássérültek Önálló Egyesülete. 

Az eseményen ünnepi műsort mutattak 
be a Baross Imre Artista- és Előadó-mű-
vészeti Akadémia növendékei. A tisz-
teletadáson közreműködtek a BKSZC 
Weiss Manfréd Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium kadétdiákjai, vala-
mint a Csepeli Auth Henrik Fesztivál 
Fúvószenekar.

Elismerés a közösségért végzett mun-
káért – a díjazottakat kérdeztük

Bedő Erika 
Pályáját képesítés nélküli napközis ne-
velőként kezdte, ami megerősítette ab-
ban, hogy a pedagógusi pályát válassza. 
Kollégáival, ahogy a gyerekekkel és 
családjaikkal is, empatikus, segítőkész 
volt. „Hatalmas megtiszteltetés számom-
ra, hogy Csepel Szolgálatáért-díjban ré-
szesülhettem. Meghatódva és hálával fo-

gadom ezt a kitüntetést, amely nemcsak 
a munkám elismerése, hanem annak a 
közösségnek a megbecsülése is, amely-
hez mindig is tartoztam. Tanító és gyógy-
pedagógus vagyok, két gyermek büszke 
édesanyja. Csepelen születtem, azóta itt 
élek. Pályafutásom 1984-ben kezdtem a 
csepeli ÁMK-ban, ahol hosszú éveken 
át dolgozhattam elhivatott kollégákkal 
a gyermekek fejlődéséért. Az intézményi 
átalakulást követően a Mészáros Jenő 
EGYMI-ben folytattam munkámat, majd 
innen vonultam nyugdíjba a Nők 40 prog-
ram keretében, miután 27 éven át foglal-
koztam autista gyermekek fejlesztésével. 
Szívügyem volt a csepeli nyári napközis 
tábor is, amelyet közel 15 éven át vezet-
tem, igyekezve felejthetetlen élményeket 
és biztonságos környezetet biztosítani a 
táborozó gyermekeknek. Bár hivatalosan 
nyugdíjba vonultam, a gyerekek és az ok-
tatás, fejlesztés iránti szeretetem tovább-
ra is töretlen, így jelenleg a Lajtha László 
Baptista Általános Iskolában fejlesztőpe-
dagógusként folytatom hivatásomat. Na-
gyon szeretek itt dolgozni, ebben a remek 
tantestületben. Köszönöm Csepel közös-
ségének, hogy befogadott, támogatott és 
értékelte munkámat. Hálás vagyok mind-
azoknak, akikkel együtt dolgozhattam az 
évek során, és azoknak is, akik ma is se-
gítenek abban, hogy a gyerekek számára 
biztosítani tudjuk a lehető legjobb tanu-
lási környezetet és fejlődést.”

Luy Antal órásmester 
A nyolcvanéves Luy Antal Szentendré-
ről származik, Csepelre a hetvenes évek 
közepén költözött. A Károli Gáspár utca 
egyik négyemeletes házának földszint-
jén található apró üzletben 1981 óta dol-
gozik. A csepeli lakosok több generáci-
ójának körében komoly megbecsülésnek 
örvend nemcsak azért, mert órásmester 
nem sok van a kerületben, hanem azért 
is, mert mestersége iránti szenvedélye 
mindannyiunk számára példaértékű. Ha 
üzlete végleg bezár, akkor a kerület egy 
igazi mesterembert veszít el, de amed-
dig nyitva tart, azt mondja vendégeinek: 

MEGEMLÉKEZÉS, CSEPEL 
SZOLGÁLATÁÉRT-DÍJAK ÁTADÁSA

„beszéljük meg előre, mikor keresnének, 
s akkor itt vagyok.” „Őszintén szólva na-
gyon meglepett, hogy ilyen elismerésben 
részesülök, mert soha életemben semmi-
féle kitüntetést nem kaptam. Végeztem a 

munkámat, és csak arra figyeltem, hogy 
azt a legjobb tudásom szerint, az ügyfe-
leim megelégedésére tegyem. Nem tar-
tom magamat rendkívüli embernek. Igaz, 
amikor serdülő koromban bokszoltam, 
törekedtem arra, hogy jobb legyek má-
soknál. Budapest-bajnok lettem, de utá-
na beláttam, hogy mégsem lesz belőlem 
világhírű ökölvívó, tehát abbahagytam 
a versenysportot. Az órásszakmában 
találtam meg a számításaimat, de odá-
ig is hosszú út vezetett. Finommechani-
kai műszerésznek tanultam, s kezdetben 
mindenféle műszert megjavítottam, még 
amatőr rádiós is voltam. A sors aztán 
úgy hozta, hogy az Órások Szövetkeze-
ténél kötöttem ki, ahol egymagam voltam 
kvarcórajavító. Abban az időben terjed-
tek el a kvarcórák, s akkor még kevesen 
értettek hozzá. Manapság új órák jöttek 
divatba, de azokat is megjavítom. Sze-
retem az üzletemet, de már nem vagyok 
mindig nyitva, mert gyakrabban akarok 
együtt lenni a családommal. A feleségem 
is unszol, hogy adjam át másnak a mun-
kát, s töltsük együtt a hátralévő éveket.”  

Id. Pergel László
Másfél évtizedes versenyzői múlttal, 
tizenkét felnőtt és számos korosztályos 
országos bajnoki győzelemmel a háta 
mögött, edzőként teljesedett ki igazán 
idősebb Pergel László, aki csaknem hat 
évtizeden át képviselte a csepeli színe-
ket. A kiváló szakember munka mellett 
edzette a fiatalokat, majd később a fel-
nőtteket is. Tizenhat éven át dolgozott a 
csepeli önkormányzat oktatási osztályá-
nak sportért felelős részlegénél. Tavaly 

elnyerte az év evezős utánpótlásedzője 
címet. „Nagyon megtisztelőnek érzem, 
hogy érdemesnek tartottak a kitüntető 
címre, s köszönettel tartozom mindazok-
nak, akik segítették pályafutásomat. Ez-
zel az elismeréssel most új erőre kaptam, 
s nagy lendülettel folytatom a munkámat, 
noha január elejétől már nem a Csepel 
Evezős Klubban. Tavaly ősszel ugyanis 
kényszerűségből megváltam a klubtól. 
A Műegyetem Evezős Club ugyanakkor 
felkért, hogy vállaljam el négy válogatott 
fiú felkészítését, amit örömmel elfogad-
tam, hiszen jól ismerem a versenyzőimet, 
és az életem az evezéssport. Egészségi-
leg jól vagyok, csinálom, amíg bírom. 
Egy év híján hat évtizedet töltöttem a 
Csepel Evezős Klubnál, ahová rengeteg 
szép élmény köt. Gyerekként jelentkeztem 
evezősnek, s bár alkatom nem a legmeg-
felelőbb, mert cingár kölyök voltam, de 
szorgalmasan gyakoroltam, végül ifjú-
sági válogatott lettem. Akkoriban jó né-
hány tehetséges evezős akadt a klubnál, 
elég, ha a Melis testvéreket, Antalt és 
Zoltánt említem, akik olimpiai ezüstér-
mesek lettek. A magyar evezőssportban 
máig ez a legjobb eredmény. 1982-ben 
fejeztem be versenyzői karrieremet, mi-
közben elvégeztem a Testnevelési Főisko-
lát és szakedzői diplomát szereztem. Ezt 
követően négy évtizeden át a csepeli eve-
zős fiatalok, elsősorban a lányok nevelő-
edzőjeként tevékenykedtem. A gyerekeket 
igyekeztem az evezés szeretetére nevelni, 
számomra nem a győzelem volt a legfon-
tosabb. Éppen ezért nem is tartozom a 
vaskezű trénerek közé, a szép szóban, a 
példamutatásban jobban hiszek.”

Magyarország Kiváló Művé-
sze díjban részesült Sára Ernő, 
Csepel díszpolgára, Ferenczy 
Noémi-díjas tervezőgrafikus, 
érdemes művész, a Magyar Mű-
vészeti Akadémia rendes tagja. 
Az ő nevéhez fűződik Csepel 
címerének, zászlajának és arcu-
lati elemeinek megalkotása is. 
Lokálpatriótaként mindig szívén 
viselte Csepel sorsát és jövő-
jét. Kerületünkben lakik abban 
a családi házban, amelyet még 
nagyapja épített 1932-ben. La-
punk telefonon gratulált Sára 
Ernőnek, egyben köszöntöttük 
abból az alkalomból, hogy áp-
rilis 2-án ünnepli 78. születés-
napját. „Megtisztelőnek érzem a 
kitüntető címet, amely a legma-
gasabb állami díj, amelyet kap-
hattam. Ennél rangosabb csak 
a Kossuth-díj, amely egy másik 
kategória. Jelenleg is jócskán 
akad tennivalóm. Könyvet készí-
tek mesteremről, Papp Gábor-
ról, aki 1982-ben hunyt el, és a 
grafikusszakma meghatározó 
alakja volt. Jó barátság fűzött 
hozzá, idős korában együtt dol-
goztam vele. A Magyar Művé-
szeti Akadémia tagjaként sok 
munkát látok el szervezőként. 
Jövőre Krakkóban nagyszabású 
iparművészeti kiállítást rendez-
nek, amelynek a megtervezé-
sével és szervezésével foglal-
kozom. A rá következő évben 
Isztambulban tartják a kiállítást, 
s már arra is készülök.” 

Március 15-e alkalmával díjat 
kapott még a Csepel Szolgála-
táért-díjas Nánássy Lajos, aki 
a Magyar Ezüst Érdemkereszt 
polgári  tagozat kitüntetést ve-
hette át. A Csepel Örökség-dí-
jas Nyerges Attila, az Ismerős 
Arcok frontembere Magyaror-
szág Érdemes Művésze lett, míg 
Takaró Mihály, Csepel Díszpol-
gára Széchenyi-díjat kapott.

Állami díjazottak

Id. Pergel László, a Csepeli Mozgássérültek Önálló 
Egyesületének képviselői, Borbély Lénárd polgármester, 
Sárközi Tivadar Antalné, Bedő Erika és Luy Antal

fo
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eáta
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Sárközi Tivadar Antalné
Pályafutását a Bókai Kórház gyermekosztályán kezdte, majd 
a Péterfy kórház újszülöttosztályán találta meg hivatását. Dr. 
Lonkai Beatrix, majd később dr. Gaál Levente háziorvos mel-
lett dolgozott asszisztensként.  Ötvennégy évet töltött az egész-
ségügyben, ebből negyvenöt éven keresztül látta el a Csepelen 
élő betegeket, tavaly év végén vonult nyugdíjba. Hivatását ki-
váló szakmai felkészültséggel végezte, segítőkészségével sok-
szor túlmutatott az egészségügy felé táplált elhivatottságán, és 
erőn felül is megtett mindent a betegekért. Végtelenül higgadt 
és barátságos személyisége által szinte családtaggá vált sok-sok 
csepeli család életében. Hálás szívvel gondol rá minden beteg, 
aki valaha is találkozott vele, hiszen évtizedeken át végzett ál-
dozatkész munkájával és elkötelezettségével szolgálta a csepe-
li emberek gyógyulását. „A Csepel Szolgálatáért díj hatalmas 
megtiszteltetés számomra, mély hálával fogadtam a hírt. Az elis-
merés átvételekor szinte filmszerűen pergett le előttem az elmúlt 
negyvenöt év minden pillanata: a rengeteg öröm, fájdalom, küz-
delem és szeretet, amely a betegekhez és a hivatásomhoz kötött. 
Számomra az egészségügyi munka mindig több volt, mint szakma 
– egy igazi hivatás, amelyet szívvel-lélekkel végeztem. A betegeim 
szeretete éltetett, és együtt, mint egy nagy család működtünk. Ez a 
díj nemcsak az én munkám elismerése, hanem mindazoké, akikkel 
együtt dolgoztam és akiknek segíthettem az évek során.”

Csepeli Mozgássérültek Önálló Egyesülete
Az egyesület a csepeli mozgássérültek kezdeményezésére 1982-
től a Mozgássérültek Budapesti Egyesületéhez tartozóan klub for-
mában kezdte meg tevékenységét. A csaknem négyszáz tag közül 
sokan egyedül élnek, esetenként hátrányos helyzetűek. Mintegy 
tíz százalékuk nem tudja ellátni saját magát, súlyosan mozgás-
sérültek, ezért elengedhetetlen számukra az egyesület vezetése 
és aktivistái által nyújtott szolgáltatások biztosítása. Rizmayer 
Antalné, az egyesület elnöke: „Nagy öröm számunkra, hogy ebben 
az elismerésben részesültünk. Sok támogatást kapunk az önkor-
mányzattól, azon belül is a Humán Szolgáltatások Igazgatóságá-
tól. Az egyesület célja, hogy olyan szabadidős oktatási és kulturális 
elfoglaltságot biztosítson, amely élményt nyújt és örömet szerez a 
tagjainknak, ami által a társadalomhoz való érzelmi kötődés erő-
síthető. Havonta egyszer klubnapot tartunk a Szabó Magda Kö-
zösségi Térben, amelyre általában harmincan-ötvenen szoktak el-
jönni. Beszélgetünk az aktuális dolgainkról és megtervezzük, hogy 
mit szeretnénk csinálni a közeljövőben. Különféle programokon 
veszünk részt, ezek közé tartoznak az önkormányzati rendezvények 
a kerületben. Tervbe vettük, hogy a hagyományos Fut a Csepel 
eseményen is megmutatjuk magunkat: a magunk módján, kere-
kesszékkel vagy gyalog tesszük meg a távot. Évente egyszer-két-
szer kirándulunk, legutóbb Cserkeszőlőn voltunk, legközelebb 
Poroszlóra utaznánk. Szívesen keresünk fel egy-egy gyógyfürdőt. 
Aránylag gyakran járunk a Nemzeti Színházba és a Művészetek
Palotájába, ahová kedvezményes áron jutunk belépőkhöz, s a 
parkolási igényünk is megoldható. Egyesületünkbe folyamatosan 
várjuk a jelentkezőket: csütörtökönként kilenctől délig tartunk fo-
gadóórát a Szabó Magda Közösségi Térben lévő irodánkban, tele-
fonszámom: 06 20 545 0121.” | Csarnai Attila, Potondi Eszter

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Csemer Boglárka Boggie Fonogram-díjas, 
Hangvilla-díjas énekesnő‒dalszerző 

és Petruska András, az akusztikus gitár virtuóza 
közös koncertjével köszöntjük Csepelen 

a magyar költészet ünnepét, melyre 
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 

szeretettel vár minden érdeklődőt.

Időpont: 
2025. április 11., 18 óra

Helyszín:
Radnóti Miklós Művelődési Ház

(1214 Budapest, Vénusz u. 2.)

HUNCLORIQUE
Boggie & Petruska

MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA

A belépés ingyenes, de kérjük, regisztráljanak 
a 06-1-278-2757-es telefonszámon, vagy 

a radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu elérhetőségen.

ÜNNEP CIVIL ÉLET

Idén a nagyböjt március 5-én (hamva-
zószerda) kezdődött és április 17-én ér 
véget. „A böjt nem csak az ételről szól. 
Az igazi böjt azt jelenti, hogy megtörjük 
a közönyünk láncait és kinyitjuk szívün-
ket felebarátaink szükségleteire” – így 
szólt Ferenc pápa 2023-as böjti üzene-
te. Ma már az is szokás sok modern ka-
tolikusnál, hogy nem csupán a hagyo-
mányos böjtöt tartják, hanem erre az 
időszakra korlátozzák az okoseszközeik 
használatát is, hogy több időt fordíthas-
sanak személyes kapcsolataikra.  

ELLENÁLLNI A KÍSÉRTÉSNEK
A böjti időszak negyven napig tart. En-
nek a számnak szimbolikus jelentése 
van. Csak néhányat kiemelve: negyven 
napig böjtölt a Sínai-hegyen Mózes, Jé-
zus pedig negyven napot töltött a pusz-
tában, mielőtt a Sátán megkísértette. 
Ahogy Jézus negyven napig böjtölt és 
állt ellen a kísértéseknek a pusztában, 
úgy a hívők is a nagyböjt során ön-
megtartóztatást gyakorolnak, böjtöl-
nek, imádkoznak. Tehát ez az időszak 
az, ami emlékezteti a hívőket Krisztus 
áldozatára és arra, hogy nekik is ellen 
kell állniuk a kísértéseknek.

A böjti előírások az egyház történel-
mében jelentős változásokon mentek 
keresztül. Például a XVI. századi kato-
likusok számára napi egyszeri étkezés 
volt megengedett. Ez később fokozato-
san enyhült, és lehetővé vált egy kisebb 
reggeli és esti étkezés is, de szigorúan 
hús nélkül. 

HÚSMENTES ÉTKEZÉS
Magyarország egyes vidékein elterjedt 
volt a keserű füvek, csalán vagy sóska 
fogyasztása is. Néhány településen a 
nagypénteki böjthöz olyan rituálék tár-
sultak, mint a hajnali hideg vízzel mo-
sakodás, de olyanok is voltak, akik pél-
dául éjszakákon át virrasztottak. A böjti 
étrend gerincét hüvelyesek (bab, lencse, 
borsó), savanyított káposzta, burgonya, 
aszalt gyümölcsök és tejtermékek al-
kották. Ez a nagyhéten még szigorúbbá 
vált, nagycsütörtökön sokan csak ke-
nyeret és vizet fogyasztottak, nagypén-
teken pedig teljes böjtöt tartottak, vagy 
rendkívül szerény étkezést engedtek 
meg maguknak.

„AGYTAKARÍTÁS”
A címben szereplő kifejezés 
volt a neve a rendszerváltáskor 
indult katolikus ifjúsági folyó-
irat, az Igen egyik rovatának. S 
ez lehetne az idei Nagyböjt cím-
szava is. Sok időt, figyelmet for-
dítunk testünk méregtelenítésé-
re. A nagyböjt is kiváló alkalom 
erre. És a szellemünk, lelkünk 
méregtelenítése?

Autózás közben hol imádko-
zom, hol rádiót hallgatok. Az 
egyik adó naponta hirdeti az 
„astronetet”. Szándékosan kis-
betűvel írom, mert csak ennyit 
érdemel. Mert amiket hirdet, 
mert aki az után megy… Oda jut, 
mint a fodrászüzletben mellet-
tem ülő hölgy: „Amikor innen 
hazamegyek, megkérdem a ho-
roszkópom, hogyan bánjak ma 
a férjemmel.” Na, szegény férj, 
gondoltam… Oda jut, mint az a 
gyermeket váró család, akiknek 
egy sarlatán megjövendölte (sok 
ezer forintért), hogy gyermekük 
betegen születik és három na-
pon belül meghal. A kisbaba szé-
pen fejlődik, és köszöni, jól van… 
Oda jut, hogy a szekták piacán 
vásárolja a szellemét-lelkét fel-
töltő termékeket. Ne feledjük, a 
rendszerváltáskor 350, igen há-
romszázötven – nagyrészt rom-
boló szekta – jegyezte be magát 
egyházként. Azóta ugyan egy 
törvény szűkítette ezek körét, de                                                            
továbbra is jó pénzért szedik az 
áldozataikat. Ez hogyan lehetsé-
ges? A néhai bölcs református 
püspök, id. Hegedűs Lóránt ta-
lálóan mondta: „Amióta az em-
berek nem hisznek, minden hü-
lyeséget elhisznek.”

Akkor mi a nagyböjti agytaka-
rítás útja? Vissza a Bibliához! A 
próféta iránymutatása: „És ha 
azt mondják nektek az emberek: 
kérdezzétek meg a… jósokat, 
akik suttognak és motyognak, 
akkor ezt mondjátok: Hát nem 
Istenét kell megkérdeznie a nép-
nek?... Vissza a tanításhoz és a 
kinyilatkoztatáshoz!”(Iz 8,19-20 )
Kispál György plébános

EGYHÁZI ÉLETNEGYVEN NAP: 
A BÖJTI IDŐSZAK SZOKÁSAI
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Csepel trikolórban címmel a magyar 
zászló és címer napja alkalmából az 
önkormányzat rajzpályázatot hirdetett, 
melynek ünnepélyes eredményhirdeté-
sére március 18-án a került sor. Négy 
életkori kategóriában hirdettek győz-
teseket, a beérkezett művekről közön-
ségszavazat alapján döntöttek. Borbély 
Lénárd polgármester kiemelte: a rajz-
pályázat nagyon népszerű, évről évre 
egyre több mű érkezik a felhívásra. Jó 
érzés látni, milyen sok apró lokálpatri-
óta él a kerületben, mennyire színesen 
tekintenek e témára. Milyen sok lehe-
tőséget rejt a magyar zászló és címer 
napja, mégis egyfajta egység is megje-
lenik a művekben, melyek sokszor túl-
nőnek egy kerületi rajzpályázaton. Kü-
lön köszönetet mondott az óvodáknak, 
iskoláknak, hogy biztatták, alkotásra 
sarkallták a gyerekeket. A legtöbb pá-
lyaművet a Kádár Katalin Tagóvoda és 
a Mátyás Király Általános Iskola küldte 
be. A rajzok hamarosan az egész kerü-
letben megcsodálhatóak lesznek.

A szavazatok alapján négy életkori kate-
góriában hirdettek győzteseket: Óvodás 
korosztály: Nagy Dorka Eliza – Feny-
ves Tagóvoda; Bobák Maja – Szúnyog 
Tagóvoda; Balogh Dávid – Aprajafalva 
Tagóvoda; 1-2. osztály: Kovács Tatjána 
– Katona József Általános Iskola; Bo-
bák Enikő – Szárcsa Általános Iskola; 
Ormosi Eliza – Szárcsa Általános Isko-
la; 3-4. osztály: Bedő Ramóna – Má-
tyás Király Általános Iskola; Komlódi 
Hunor Márk – Mátyás Király Általános 
Iskola; Mincsik Léna – Mátyás Király 
Általános Iskola; Felső tagozat: Győrfi-

Tisza Nóra – Katona József Általános 
Iskola; Németh Édua – Katona József 
Általános Iskola; Kubatov Korina – Ka-
tona József Általános Iskola; Különdí-
jat kapott Major Noel, a Tündérkert Ta-
góvodából, aki mindössze háromévesen 
a legfiatalabb pályázó volt.

Győrfi-Tisza Nóra, a Katona József Ál-
talános Iskola tizenhárom éves tanulója 
a felsősök kategóriájában nyerte el az 
első helyezést. „Már többször is pályáz-
tam az elmúlt években, de eddig sosem 
jutottam be a döntőbe. Szerettem volna 
jól teljesíteni, kiélni a kreativitásomat ez-
zel a rajzzal, úgy érzem, ez most sikerült 
is. A képen Csepel ikonikus részei látha-
tók: a víztorony, a HÉV, a templom, a 
Daru-domb, a Csepel Művek, valamint a 
régmúltból egy Csepel motorkerékpár is. 
Nagyon sokat rajzolok, rengeteg füzetet 
megtöltöttem már. Ezt a képet ceruzával 
és filccel készítettem. Nagyon meglepett, 
hogy én nyertem meg a pályázatot. Már 

annak is örültem, hogy a rajzom beke-
rült a legjobbak közé, de az, hogy első 
lettem, elmondhatatlanul boldoggá tett. 
Érdekelnek a nyelvek, a média, a tánc, de 
ezek mellett a rajz is ott szerepel távlati 
terveimben.”

Bedő Ramóna, a Mátyás Király Álta-
lános Iskola tanulója a 3-4. osztályosok 
kategóriájában végzett az első helyen. 
„Anyukám említette nekem, hogy ismét 
elindult a Csepel trikolórban pályázat. 
Már korábban is szerette volna, ha ne-
vezzek, de úgy éreztem, nem állok készen 
rá, de idén eljött az ideje. A nyertes raj-
zot három és fél nap alatt készítettem el. 
Nyolc éve élünk Csepelen. Szeretem a 
kerületet és a rajzon szereplő Szent Imre 
teret is. Az iskolában a kedvenc tantár-
gyam a rajz, de nagyon szeretek énekelni, 
külön táncórám is van. Nagyon örülök, 
hogy megnyertem a pályázatot, mikor 
megtudtam, hogy első helyezett lettem, el 
sem akartam hinni.” | Potondi Eszter

RAJZPÁLYÁZAT AKTUÁLIS

PIROS, FEHÉR, ZÖLD

A köztudatban sok helyen még mindig tartja magát az úgynevezett há-
romnapos szabály, ám valójában az iskola házirendjében kell szabályozni 
a tanuló távolmaradásának, mulasztásának, késésének igazolására vonat-
kozó rendelkezéseket. Ez azt jelenti, hogy az iskola dönti el, hány napot 
igazolhat a szülő, emiatt az egyes intézmények között kisebb-nagyobb 
eltérések lehetnek. Van olyan iskola, ahol egész tanévben csak öt na-
pot, míg máshol félévente ennél jóval több hiányzást is igazolhat a szülő. 
Ezért mindenképpen érdemes még szeptemberben átolvasni az iskola házirend-
jét, amely általában az intézmények honlapján is megtalálható, vagy megkérdezni az osztályfőnököt.

HÁNY NAPOT IGAZOLHAT A SZÜLŐ?

Kubatov Korina, 14 éves, Katona József Általános Iskola Oláh Szitás Gréti, 15 éves, Mátyás Király Általános Iskola

Nagy Martin Levente, 7 éves, Szárcsa Általános Iskola

Németh Édua, 12 éves, Katona József Általános Iskola

Bobák Maja, 5 éves, Szúnyog Tagóvoda Nagy Dorka Eliza, 5 éves, Fenyves Tagóvoda

Vitus Noémi, 6.a osztály, Széchenyi István Általános Iskola

Veress Amélia, 5 éves, Gyermeksziget Tagóvoda Major Noel, 3 éves, Tündérkert Tagóvoda

Volter Szabina Csenge, 8 éves, Mátyás Király Általános IskolaBúzás Boglárka, 7 éves, Nagy Imre Általános Iskola

Zentai Dóra, 11 éves, Kölcsey Ferenc Általános Iskola

Kovács Tatjána, 7 éves, Katona József Általános Iskola

Balogh Vincent Imre, 9 éves, Szárcsa Általános Iskola Joó Dalma, 3.b osztály, Katona József Általános Iskola

Kun Attila, 10 éves, Arany János Általános Iskola Mincsik Léna, 9 éves, Mátyás Király Általános Iskola Pataki Zoé, 10 éves, Mátyás Király Általános Iskola

Győrfi-Tisza Nóra, 13 éves, Katona József Általános Iskola

Perger Bíborka, 11 éves, Kazinczy Ferenc Általános Iskola

Balogh Dávid, 5 éves, Aprajafalva TagóvodaNovák Norina, 6 éves, Német Nemzetiségi Népművészeti Óvoda Molnár Nikolett Judit, 6 éves, Bóbita TagóvodaMadarassy Mira, 6 éves, Tátika Tagóvoda

Komlódi Hunor Márk, 10 éves, Mátyás Király Általános Iskola

Német Zsófia Eszter, 3.b osztály, Katona József Általános Iskola

György Anna Ibolya, 14 éves, Katona József Általános Iskola

Bedő Ramóna, 9 éves, Mátyás Király Általános Iskola

Bobák Enikő, 7 éves, Szárcsa Általános Iskola

Juhász Bársonyka Anna, 2.a osztály, Mátyás Király Általános Iskola

Molnár Amanda Viktória, 8 éves, Mészáros Jenő Speciális Általános Iskola

Kéri Barna, 6 éves, Szivárvány Tagóvoda

Nagy Dóra Fanni, 7 éves, Vermes Miklós  Általános Iskola

Ormosi Eliza, 7 éves, Szárcsa Általános Iskola

Kovács Emília, 3.a osztály, Széchenyi István Általános Iskola

Csömöri Blanka, 11 éves, Kölcsey Ferenc Általános Iskola

Héczey Bertalan, 6 éves, Kádár Katalin Tagóvoda

fotó: Hajdú Ágnes
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Be kell-e mutatni Lévai Hangyássy 
Lászlót, becenevén Hangyát, a 
népszerű Zorall, Sing Sing zene-
karok, a Csepel Zeneművek veze-
tőjét, az ismert producert? Most, 
hogy a Kis-Duna erzsébeti kikötő-
jéből egy motoros hajón útra ke-
lünk a folyón felfelé járőrszolgá-
latra, Hangya nem zenél, hanem 
arról beszél, hogy 2023-ban miért 
alakították meg a Dél-pesti Vízi 
Polgárőr Egyesületet, amelynek ő 
a vezetője, és jelenleg tizenhárom 
tagot számlálnak. 

Mátrai Tamás járőrtárs kormányozza 
a hajót hol lassabban, hol gyorsabban, 
helyenként hosszabban elidőzünk, mert 
akad látnivaló bőven. „Egyesületünk 
célja, hogy megőrizzük a Duna mindkét 
partjának természeti szépségét, felhívjuk 
a figyelmet a szeméttel teleszórt környé-
kekre, de odafigyelünk a kajakozókra és 
evezősökre, ha netán bajuk esnék. Szilá-
gyi Sándor korábbi csepeli rendőrkapi-
tány javasolta, hogy alakítsuk meg a vízi 
polgárőri egyesületünket, s ebben segített 
Kovács Krisztián, a Dél-Csepel 
Polgárőr Egyesület elnöke. Szer-
dánként és szombatonként reggel ki-
lenc órától napnyugtáig járőrözünk 
szabadidőnkben, fizetség nélkül, 
mert fontosnak tartjuk a szolgála-
tot” – meséli Hangya. 

AMIT FONTOS TUDNI
A Kis-Duna átlagos mélysége két 
és fél méter, szélessége ötven-
hatvan méter, de délebbre, Duna-
haraszti és Ráckeve térségében 
ennek a háromszorosa is lehet. A 
tizennégy éven alatti gyerekek 
csak mentőmellényben és edző 
kíséretével evezhetnek a folyón. 
Megesett, hogy valaki beborult a 
vízbe, és a polgárőrök mentették 
ki. Úszni, fürödni egyáltalán nem 
szabad a folyóban, de az még el-
nézhető, ha valaki a lábát áztatja a 
part mentén. A hajókra tizenöt ki-
lométer óránkénti sebességkorláto-

zás érvényes, de a kerület déli végétől, 
a Nádfedeles csárdától az öt kilométeres 
haladás a megengedett, mert a vidék 
természetvédelmi terület. Éjszaka teljes 
hajózási tilalom van. 

LÁTVÁNY A HAJÓRÓL
Éppen a Gubacsi híd alatt hajózunk el, 
amelynek a szerkezete csupa rozsda. 
Hangya megjegyzi, hogy hiába köz-
lekednek rajta a vonatok kíméletesen, 
óránkénti öt kilométeres sebeséggel, a 
hídról így is potyognak le a festék- és 
kisebb vasdarabok, rozsdahulladékok. 
Máris feltűnik a Francia-öböl, amelyet 
még Weiss Manfréd idejében hoztak lét-
re, s amelyen hidroplánok szálltak le, de a 
víz jelenleg teljesen eliszaposodott, nem 
lehet hajózni rajta. A partszakaszokat 
rendszeresen körbejárják, és visszatérő-
en megállapítják, hogy teherautószámra 
hordják ide a szemetet. A mobiltelefon 
hulladékradar applikációján jelentik az 
illegális szemétlerakókat, és várják az el-
szállításukat. A Nagy-Dunába még több 
szemetet öntenek. Tavaly mintegy ötven 
ilyen esetet észleltek és jelentettek. 

Ez már a Szigetcsúcs: számos helyen 
kidőlt fák sorakoznak, mert a hódok 
szétrágják őket. Ha a fatörzsekre drót-
hálót helyeznének, az vélhetően elriasz-
taná a rágcsáló állatokat. Néhol össze-
tákolt kunyhók rondítják a partot, ahol 
hajléktalanok húzzák meg magukat. A 
polgárőrök azt tervezik, hogy feltérké-
pezik az elhanyagolt vidéket. Szeretné-
nek hőkamerás drónt beszerezni pályá-
zat útján, amivel a levegőből láthatnák, 
merre vannak emberek a kietlen terüle-
ten. A Kvassay hídnál egészen a zsili-
pig hajózunk. Mennyire más volt a táj 
tavaly szeptember elején, amikor hatal-
mas árvíz vonult le a folyón! A dél-pesti 
vízi polgárőrök a Duna teljes szakaszán 
járőrszolgálatot láttak el a rendőrség-
gel közösen, és mentek homokzsákokat 
pakolni, menteni az értékeket. „Polgár-
őreink mind olyan emberek, akik kötőd-
nek a Dunához. Szeretjük a természetet 
és a vizet. Aki kormányozza a hajót, 
annak hivatásos szolgálati hajósvizsgát 
kell tennie, ami nekem is van. Folya-
matosan küldjük továbbképzésekre az 
embereinket: van köztünk búvármentő, 

katasztrófavédelmi szakember” – 
mondja László. 

Irány vissza a Csőhídig, amelyen 
jelzések mutatják a hajók haladá-
si irányát, aztán kikötünk. Autó-
val robogunk át a Rózsa utcába, 
amelynek végén lejutunk a Nagy-
Dunához. Jócskán leapadt a folyó 
a szeptemberi árvízhez képest. 
A mederben jól látszanak azok a 
facölöpök, amelyek egy ponton-
híd elemei voltak a világháború 
végén, amikor szovjet katonák 
keltek át itt a Dunán. Horgászok, 
túrázók tűnnek fel a parton, de a 
táj nem olyan vonzó, mint a szé-
pen gondozott Kolonics sétányon. 
„Esténként néha nagy élet folyik 
itt, jár ide mindenféle ember. Ér-
demes lenne ezt a partszakaszt is 
rendbe hozni, s akkor megőriznénk 
Csepelnek ezt a természeti csodá-
ját is.” | Csarnai Attila

„MEGŐRIZNI A TERMÉSZET CSODÁIT” − 
VÍZI POLGÁRŐRÖKKEL A DUNÁNA felelős állattartás jegyében interaktív 

előadást tart a csepeli óvodákban Nagy 
Vilmos önkormányzati képviselő, a Jó-
kutya iskola vezetője. A program egyik 
állomása március 11-én a Népművészeti 
– Kézműves és Német Nem-
zetiségi Óvoda volt. 

A csepeli önkormányzat ta-
valy szeptemberi képviselő-
testületi ülésén döntött arról, 
hogy „Állatvédelem a csepe-
li gyermekeknek” elnevezé-
sű projekt keretében minden 
csepeli óvodás és általános 
iskolás gyerekkel megismer-
tesse a felelős állattartás sza-
bályait, az állatvédelem fon-
tosságát, az állatokkal való 
helyes bánásmódot. A prog-
ram során Nagy Vilmos fél-
órás bemutatót tartott Arwen 

nevű kutyájával. A gyerekek többek 
között megtudhatták, hogyan kell meg-
közelíteni, megsimogatni egy kutyát.  A 
szakember játékos feladatokon keresztül 
vezette be a résztvevőket a kutyatartás 

rejtelmeibe, felhívta a figyelmüket arra, 
hogy gazdátlan ebhez ne menjenek oda. 
A gyerekek megtanulták, milyen játékot 
szabad odaadni az állatnak, hogyan ját-
szanak vele, és a jutalomfalatokkal ho-

gyan lehet engedelmességre 
nevelni. A gyerekek nagy 
örömmel vettek részt a ku-
tyás feladatokban. A bemuta-
tó végén minden óvodás név-
re szóló emléklapot kapott. 

Nagy Vilmos lapunknak el-
mondta: fontos, hogy a gye-
rekek minél kisebb korban 
megismerjék a kutyákkal 
való helyes bánásmódot. 
Szeretik az állatokat, fogéko-
nyak minden információra, 
ami velük kapcsolatos, ezért 
nagyon hasznosak az ilyen 
jellegű bemutatók. | PE

SZÁZHETVEN KOMPOSZTLÁDÁT 
OSZTOTTAK SZÉT
Idén újra meghirdette komposztláda-akcióját az önkormányzat 
a kerületi kertes házak tulajdonosainak, amelynek keretében 
százhetven darab, egyenként hatszáz literes műanyag kom-
posztáló edényt adtak át az igénylőknek a Csepeli Napközis 
Táborban. Az önkormányzat a Zöld Sziget Program részeként 
évek óta biztosítja a lehetőséget, hogy a környezetükért aktí-
van tenni akaró családok és közösségek ingyen komposztládá-
hoz jussanak a kerületben. Az akció célja, hogy a kerületben 
termelődő háztartási hulladék mennyiségét csökkentsék, és a 
zöldhulladékot helyben hasznosítsák. A közönségnek Zémann 
István, a Csepeli Kertbarátok Körének titkára tartott előadást 
a komposztálással kapcsolatos hasznos tudnivalókról. (A teljes 
cikket a Csepeli Hírmondó Facebook-oldalán találják.) | cs. a.  

KUTYÁS BEMUTATÓ AZ ÓVODÁKBAN

Idén először megválasztjuk Csepel 

legszebb fáját – és ebben Ön is segíthet!

Csepel legszebb fája 2025 – Döntsünk közösen!

Hogyan vehet részt?

• Fotózza le a legszebbnek ítélt  csepeli fát!

• Küldje be a képet Facebook Messenger üzenetben!

 Beküldési határidő: 2025. április 10.

• Szavazás: 2025. április 14–21.

A legtöbb szavazatot 

kapott fa elnyeri 
a „Csepel legszebb 

fája 2025” címet, 
és egy emléktáblával 

is megörökítjük!

Nem tudja a fa fajtáját? 

Segítünk!

Szavazzunk együtt, 

és találjuk meg közösen 

Csepel legszebb fáját!

További részletek 
a Facebook-posztban!
További részletek 
a Facebook-posztban!

Lévai Hangyássy László

fotó: Tóth Beáta

fotó: Milkovics

fotó: Milkovics



csepeli hírmondó csepeli hírmondó14 15CIVIL ÉLET CIVIL ÉLET

A technikai eszközöket közép-
pontba helyező világunkban újra 
hódítanak a kézművestechnikák. 
Mindenhol sorra nyílnak a horgo-
lóklubok, kötőkörök. Vajon mi az 
oka, hogy e régi hobbik újra rene-
szánszukat élik? 

Sok fiatal azért kezd el kötni és horgol-
ni, mert az alkotás örömöt ad. Az első 
meghorgolt figura után a saját ötlete-
iket is képesek megvalósítani. És azt 
sem szeretik, ha ugyanaz a sál, pulóver 
jön szembe az utcán. Az idősebb kor-
osztály pedig életszakaszonként újra és 
újra kötőtűt ragad. Aki kötött pulóvert 
a lányának, az az unokájának is fog. A 
környezettudatosság is egyre fontosabb 
szempont: használt fonalakhoz, megkez-
dett gombolyagokhoz jutányosan hozzá 
lehet jutni, aztán kezdődhet is az alkotás. 
„Tizenöt évvel ezelőtt vettem egy mindkét 
oldalán hordható körsálat, most ezt pró-
báltam újra megkötni a magam módján” 
– meséli Éva, amikor megdicsérem a 
nyaka köré lazán tekeredő, belül virágos 
anyaggal bélelt, élénksárga kötött sálat, 
rajta türkiz gombokkal. Éva nem a vir-
tuóz technikák szerelmese. A kötésben 
azt szereti, hogy miközben praktikus 
holmik kerülnek ki a kezei közül, a fo-
nallal való munka eltereli a gondolatait 
a problémáiról, kitisztul a feje. A három- 
unokás Lidi viszont mindig is szenvedé-
lyes kézimunkázó volt. Az első sima és 

fordított szemeit az édesanyja és a tech-
nikatanára útmutatása alapján hurkolta 
meg, és azóta nincs megállás.  A család 
legkisebbjének több mintás pulóver is 
készült.  Karácsonykor a templom hatal-
mas fenyőfájára százhatvan darab csil-
lagdíszt horgolt. „Szeretem váltogatni a 
kötést a horgolással, az előbbinél mindkét 
kéz dolgozik, az utóbbinál csak az egyik. 
Számolni kell, ami fejleszti a memóriát. A 
harmadik azonos minta után már fejből 
tudom, mit kell csinálni. A legjobban az 
elsőre bonyolultnak tűnő, kihívást jelentő 
minták szórakoztatnak” − mesél a szá-
mára dupla kikapcsolódást jelentő kézi-
munkáról, hiszen e tevékenység közben 

egy tévéműsorra vagy rádiós beszélge-
tésre is oda tud figyelni. Nelli a japán 
eredetű amigurumi figurák rajongója, a 
Pinterestről és magazinokból szerez ins-
pirációkat. Az első általa készített figura 
egy csikóhal volt. „A fonalakat fonal-
turkálóból szerzem be, mivel egy figura 
elkészítéséhez nincs is szükség egy egész 
gombolyagra. Egy maroknyi maradék 
barna, fehér és fekete fonalból egy komp-
lett kis macskacsaládot készítettem el” 
− meséli a fiatal lány, aki a tanulás után 
szívesen lazít különféle horgolt állatkák 
megalkotásával. „Amikor megszületett 
a gyerekem, csatlakoztam egy baba-ma-
ma kötőkörhöz, ahol amellett, hogy jókat 
beszélgetünk, babaholmikat, díszeket is 
készítettünk” − ezt már Lilla meséli, aki 
finnországi tanulmányai alatt meglepet-
ten tapasztalta, hogy északon a fiúk is 
igen jól horgoltak és kötöttek. A kötés-
sel nehezen boldoguló, ám a varázslatos 
színvilágú, pihe-puha fonalakért rajongó 
Vikit a barátnője beszélte rá, hogy pró-
bálja ki a kötőtű nélküli, kézzel kötést. 
Evvel a technikával extra vastag fonal-
ból kis gyakorlással egy óra alatt egy 
szép ágytakaró is elkészíthető.

Ha kedvet kaptak a kézimunkázás-
hoz, látogassanak el minden páros 
kedden 17-től 19 óráig a Radnóti 
Művelődési Házban működő horgo-
lókörbe! Jelentkezni Madarassy Judit-
nál, a csepelihorgoloklub@gmail.com  
e-mail címen lehet. | Pozsonyi Veronika

SZÜLETÉSNAP 
KEDVENCEKKEL
Az Agenor Civil Állatvédő Egyesület –
Csepel hetedik születésnapját ünnepelte 
március 16-án a Jókutya Iskolában, ahol 

sok állatbarát, család, önkéntes és állat-
védő gyűlt össze. Látványos bemutatók 
mellett volt kézművesvásár, gazdikereső 
kutyák bemutatkozása és jótékonysági 

sütivásár is. A Maugli Állatvédő Egyesü-
let és a Tollas Barát Madármentés képvi-
selői is ott voltak az eseményen – a tom-
bolából befolyt összeg nekik is segített.

EGY SIMA, EGY FORDÍTOTT

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

KIÁLLÍTÁS   Április 7-e és 30-a között: A Csepel Autógyár 75 éve. Megtekinthető a könyvtár nyitvatartási idejében.   

PROGRAMOK   Április 2-a, 15-17 óráig (minden hónap első szerdája): Mandalaszínező klub - Élvezzük együtt a színezés 
nyugalmát. Klubvezető: Sütő Kata • Április 4-e, 11 óra (minden hónap első péntekje): Kerekítő 0-3 éveseknek. Játékos 
foglalkozás Farkas Katalin óvodapedagógussal. • Április 9-e, 15-17 óra: Netrevalók! foglalkozás idősek részére. Jelent-
kezés: www.helloszulo.hu/netrevalok • Április 11-e 10.30: MadáchOn ingyenes film-szín-játék. Szép Ernő: Emberszag 
- drámai napló Szép Ernő azonos című önéletrajzi regénye és versei alapján. • Április 14-e 17 óra: Helytörténeti esték… A 
Csepel Autógyár megalapításának 75. évfordulója alkalmából előadással várjuk az érdeklődőket. A gyár történetéről Miss 
Nándor muzeológus, a Szigetszentmiklósi Helytörténeti Gyűjtemény múzeumvezetője tart előadást. • Április 28-a, 17 óra 
(minden hónap negyedik hétfője): Szövegben barangoló... Irodalomterápiás foglalkozás Gáspár Anita fejlesztő irodalomte-
rapeutával. • Minden rendezvényünk ingyenes, előzetes jelentkezését köszönettel fogadjuk.

SZOLGÁLTATÁSOK  Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat könyvtárbemutató és könyvtárhasználati 
foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. Tel.: 2763-512 • CloudLibray alapú ingyenes e-könyv kölcsönzőrendszer 
használata érvényes olvasójeggyel. Ingyenes CD-, DVD-, diafilmkölcsönzés. Használt könyvek 200 Ft/db. Állományból kivont, 
jó minőségű mesekönyvek, szép- és szakirodalom. Adatbázisok a könyvtárban: http://www.fszek.hu/adatbazisok • Ha Ön 
még nem tagja könyvtárunknak, ne késlekedjen! 25 év alatt és 70 év felett a beiratkozás ingyenes. Egyéb díjakról érdeklőd-
jön honlapunkon: www.fszek.hu, személyesen, illetve a 2763-512 telefonszámon • Kéthetente új könyvek! 50-féle folyóirat, 
internet, fénymásolás, nyomtatás, szkennelés. • Az FSZEK valamennyi könyvtára április 18-a és 21-e között zárva lesz. 

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen, vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban 
felnőtteknek – minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

Tavaszi/nyári alkalmak keddenként: 
április 1., május 6., június 3., 17 óra  

Megtanulna
horgolni?

IDŐPONTOK:
ÁPRILIS 5., MÁJUS 10., JÚNIUS 7.,
SZOMBAT, 10 ÉS 12 ÓRA KÖZÖTT

Itt az alkalom az alapismeretek elsajátítására!

A foglalkozáshoz szükséges hozzávalókat biztosítjuk. 
A technikát a művelődési házban működő kézimunka- 

és szőnyegszövő szakkör tagjai mutatják meg, tanítják be

Részvételi díj: 
600 forint/alkalom

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
www.csepelivaroskep.hu

fotó: Hajdú Ágnes
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Évek óta rendezik meg Csepelen a Me-
zei Futó Diákolimpiát, amelyet a Csepe-

li Testnevelési Munkaközösség szervez 
a 9 és 18 év közötti fiatalok számára. 

Idén március 20-án tartották az általá-
nos és középiskolások budapesti döntő-
jét: a nap folyamán körülbelül hétszáz 
gyerek állt rajthoz tíz futamban. A részt 
vevő csepeli iskolák: Szárcsa, Kazinczy  
Ferenc, Gr. Széchenyi István, Arany 
János, Mátyás király, Herman Ottó 
Általános Iskola, Budapesti Baptista 
Gimnázium, Technikum és Sportisko-
la, Jedlik Ányos Gimnázium. Az egyé-
ni 1–4. helyezettek, valamint a csapat 
1–2. helyezettek bejutottak az áprilisi 
országos döntőbe. Részletes csepe-
li eredmények a Csepeli Hírmondó  
Facebook-oldalán.  

Egy régi hagyományt elevenítettek fel a 
Csepeli Napközis Táborban, ahol snap-
szerbajnokságot rendeztek. A kártyajá-
tékot az önkormányzat támogatásával 
Száll-Panajotisz Barbara szervezte. 
Csepeli közösségi oldalakon hirdették 
meg a versenyt, amelyre végül tizenhe-
ten neveztek be. 

A snapszert más néven snapszlinak vagy 
hatvanhat játéknak nevezik. Magyar 
kártyával játszhatja kettő, három vagy 
négy játékos, s az győz, aki legalább 66 
pontot elér bemondásokból vagy ütések-
ből. Ha nem jön össze a 66 pont, az utol-

só ütés számít. A csepeli versenyt három 
szakaszban bonyolították le. Az elsőben 
négyszer négy versenyző játszott három 
alapkört úgy, hogy alapkörönként sorso-
lás útján cserélték a résztvevőket. Egy 
cserejátékos később szállt be a verseny-
be. Az első szakasz nyolc legjobb kártyá-
sa jutott a középdöntőbe, ahol két négyes 
csoportot alkotva folytatták a küzdelme-
ket. Ennek a szakasznak a négy legjobbja 
mérkőzhetett meg a döntőben. A kiéle-
zett, de jó hangulatú versenyben végül 
Gadanecz László szerezte meg az első 
helyet. A versenyzők elmondták, hogy 
baráti társaságokban rendszeresen szok-

tak snapszerezni, és máskor is szívesen 
beneveznének a bajnokságra. Száll-Pa-
najotisz Barbara lapunknak elmondta, 
a jelentkezők számától függően legköze-
lebb áprilisban rendeznének újra bajnok-
ságot. | Csarnai Attila

Szép eredményeket értek el a Csepeli 
Ritmikus Gimnasztika Klub tornász-
lányai a németországi Fellbachban 
rendezett nemzetközi versenyen már-
cius közepén. A juniorok és felnőttek 
számára meghirdetett viadalon a vi-
lág legjobbjai vettek részt. 

Magyarország két csapattal indult a 
juniorok között: az Örvendi Regina 
és Boncz Nóra (mindketten csepe-
liek) duó harmadik helyen végzett, 
míg a Péter Vivien (Csepel) és Ötvös 
Laura Léna (Grácia SE) kettős a ha-
todik helyen fejezte be a viadalt. Az 
egyéni versenyben Péter Vivien ha-
todik lett labdagyakorlatával, Örven-

di Regina pedig két hetedik helyezést 
ért el: egyet a karika-, a másikat sza-
laggyakorlatával. Boncz Nóra, Ör-
vendi Regina és Péter Vivien évek 
óta a legeredményesebb csepeli tor-
nászlányok közé tartoznak, mind a 
hárman junior válogatottak. 

Boncz Nóra és Örvendi Regina már-
cius végén Bakuban lépnek szőnyeg-
re egy újabb nemzetközi versenyen. 

A három csepeli lány számára a jú-
niusban, Szófiában megrendezendő 
junior-világbajnokságon való szerep-
lés lesz az idei esztendő legnagyobb 
kihívása. | Csarnai Attila

„Tenyeres-talpas, erős izomzatú 
srác voltam, a jó fizikai adottsá-
gomat szüleimtől örököltem. Ti-
zenöt éves koromig azt sem tud-
tam, mi az a birkózás, de 
amikor megismertem, rög-
tön birkózó lettem” – em-
lékszik vissza ifjúkorára a 
hetvenötödik évében járó 
Kovács István, a Csepel 
SC világbajnok és olimpiai 
bronzérmes szabadfogá-
sú birkózója, Csepel dísz-
polgára. Beszélgetésünk 
során szó esett még arról, 
hogy hogyan végződött a 
Hegedűs Csaba olimpiai 
bajnok birkózóval való or-
szágos bajnoki mérkőzése, 
és mi történt Coloradóban, 
ahol egyszer csak szembe-
találkozott Barack Obama 
amerikai elnökkel.   

Kovács István Magyarország 
egyetlen szabadfogású birkózó 
világbajnoka, aki San Diegóban 
lett aranyérmes 1979-ben. Két 
évvel korábban a svájci Lau-
sanne-ban szerzett bronzérmet. 
A moszkvai olimpián nagy esé-
lyesként vett részt 1980-ban, de 
vállsérülése miatt meg kellett 
elégednie a harmadik hellyel.  

FOTÓK A VITRINBEN
„A Lehel utca és a Dózsa György út sar-
kán volt a Honvéd birkózóterme, ahol ti-
zenöt évesen, a bejáratnál lévő vitrinben 
láttam először fényképen birkózókat. Be-
mentem, körülnéztem, mire Tóth Gyula
edző megkérdezte: »Na, komám, mit 
akarsz?« Szeretnék birkózni. »Ha szeret-
nél, akkor holnap hozz magaddal torna-
cipőt és klottgatyát.« Fél év sem telt el, 
és megnyertem egy korosztályos versenyt, 
amelyen NDK-s birkózók is részt vettek. 
Gyorsan fejlődtem, mert a fogásokat ha-
mar megtanultam, az erőnlétem meg ele-
ve jó volt. Utána serdülő és ifjúsági kor-
osztályos magyar bajnok lettem, tizenhét 

évesen ifjúsági válogatott voltam” – me-
séli a bajnok. Az 1970-ben megrendezett 
felnőtt országos bajnokságon, a 82 kilog-
rammos súlycsoport döntőjében a nála 

két évvel idősebb Hegedűs Csaba volt 
az ellenfele. „Szabadfogásban csaptunk 
össze, és döntetlen lett a végeredmény. 
Mivel azonban én húsz dekával könnyebb 
voltam, az akkori szabályok szerint engem 
hirdettek ki győztesnek. Csaba egy hétre 
rá a kötöttfogásúak között is versenyzett, 
és győzött. Egy évvel később világbajnok 
lett, aztán az olimpiát is megnyerte 1972-
ben. Jó kapcsolat volt közöttünk, a kato-
naságot is egy helyen töltöttük.” 

VÁLLSÉRÜLÉSSEL IS 
JÓ EREDMÉNY
Kovács István 1971-ben igazolt át a Hon-
védtől a Csepelhez, mert nem tetszett 
neki, hogy élversenyzőként bevonul-

tatták katonának. A Béke téri csarnok-
ban folytak az edzések, és egymás után 
nyerte a versenyeket. „A San Diegóban 
rendezett világbajnokságra alaposan fel-
készült a magyar válogatott, mindenkin 
átgázoltunk, négyen is világbajnoki cí-
met szereztünk. Minden ellenfelemet jól 
ismertem. A moszkvai olimpián esélyes-

ként indultam, de az első mérkő-
zésemen kificamodott a vállam, 
amelyet helyreigazítottam, ám ez 
a sérülés és a fájdalom végigkí-
sért a további összecsapásokon. 
Harmadik lettem, tehát ketten 
előztek meg, akiket én a koráb-
bi versenyeken simán legyőztem. 
Csalódott voltam, de a sérülésem 
ellenére biztató eredményt értem 
el. Utoljára 1984-ben nyertem 
meg a magyar bajnokságot.”

KÜLÖNLEGES 
BIRKÓZÓSZŐNYEG
A bajnok 1983-ban szakedzői 
diplomát szerzett a Testnevelé-
si Főiskolán, és sportboltot nyi-
tott Csepelen, a sétálóutcában.  
White Raven Wrestling (Fehér 
Holló Birkózás) néven új típusú 
birkózószőnyeget fejlesztett ki, 
amelynek alapanyagát egy cég 
gyártotta le. A szőnyeg újdonsá-
ga abban rejlik, hogy kedvező az 
energiaelnyelése, ami azért fon-
tos, hogy a sportolók az esésekor 
elkerüljék a sérüléseket. A Nem-
zetközi Birkózó Szövetség elfo-
gadta az új szőnyegtípust, Kovács 

István pedig járta a világot. „Egy alka-
lommal Coloradóban, az amerikai olim-
piai központban fordultam meg, hogy ki-
próbáljuk a szőnyeget egy edzésen. Ekkor 
pillantottam meg a csarnokban Barack 
Obama elnököt, aki utcai cipőjével éppen 
rá akart lépni a szőnyegre. Karnyújtásnyi-
ra voltam tőle, amikor szóltam, hogy cipő-
vel nem szabad a szőnyegre lépni, mire ő 
megértette, és levette a lábbelijét…”

A bajnok a mai napig rendszeresen fi-
gyelemmel kíséri a sporteseményeket, 
különösen a birkózással kapcsolatos ver-
senyeket. Egészségileg néha gyengébb-
nek érzi magát, de amikor pihen egyet, 
újra jó erőben van. | Csarnai Attila

MEZEI FUTÁS A KIS-DUNA-PARTON

SNAPSZERBAJNOKSÁG A TÁBORBAN 

TORNÁSZSIKEREK NÉMETORSZÁGBAN

MIRE KÉRTE A CSEPELI BIRKÓZÓ-
BAJNOK OBAMA ELNÖKÖT?

Kovács István

fotó: Hajdú Ágnes

fotó: Tóth Beáta
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10 ÉV JUBILEUM 

 

…mert csodálatos érzés „hangszerré” válni, és 

együtt, egymásért énekelni… 

 

Szeretettel hívjuk a  

ZÖLDALMA ZENEDE KÓRUS 
1100 éves jubileumi koncertjére! 

 

Helyszín:  RRaaddnnóóttii  MMiikkllóóss  MMűvveellőddééssii  HHáázz 
   Budapest, XXI. kerület Vénusz utca 2. 

Időpontja:  22002255..  áápprriilliiss  2266..  sszzoommbbaatt  1188::0000 

Ünnepeljünk együtt!! 

A belépés díjtalan. 
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A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2025. április 4.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter, Pozsonyi Veronika

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2025. április 9-én, szerdán jelenik meg. IM
P

R
E

S
SZ

U
M

Sorsoltunk! A március 12-ei skandináv rejtvény nyertese: Tyukodi Pálné. A gyermekrejtvény nyertese: Jámbor Fanni. Nyereményüket átvehetik szerkesztősé-
günkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között. Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: Nemzetőrség

GYEREKSAROK 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1. Kerékpárt hajt

2. Lyuk (népiesen)

3. Hím szarvasmarhák

4. Angliában délutáni innivaló

5. Hegyezi a fülét

6. Félig fekete!

7. Hírvivő, kézbesítő

8. Nagy fülesbagoly

9. A „Toldi” írójának vezetékneve

10. Nadrágszíja 

11. Kilogramm ezredrésze

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Áprilisi program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Április 4-e, 15 óra: Balettcsodák. Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész 
Április 11-e, 15 óra: A francia romantika tündöklése. 3. rész 
(Gabriel Fauré, Hector Berlioz)
Április 25-e, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene.             

Úti beszámoló  
Április 10-e, 15 óra: Romániai nagykörútjaim 1. rész. 
Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász. 
Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Kirándulás  
Április 10-e, 9 óra:  A Vácrátóti Botanikus Kert megtekintése. 
Az arborétumban nyíló sok-sok tulipán megcsodálása. 
A csoportot vezeti: Gráczerné Kapu Beáta, kísérő: Vincze Ilona

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 14 és 17 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
A táncokat bemutatja: Tóth Gyuláné 
Szenior örömtánc: április 8-án és 29-én 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás:április 1-én és 22-én 10 és 11 óra között. 
A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj 
velünk április 10-én és 24-én 11 és 12 óra között. Vezető: Borlói Ildikó

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: április 3-án és 17-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ  Április 5-e, 10.30: Tompeti és barátai – interaktív családi show-műsor. Elővé-
teles jegy egységesen 3 ezer forint/fő. • Április 5-e, 18 óra: Válótársas - könnyed, pár-
kapcsolat-gazdagító előadás sok humorral és rögtönzéssel. Játékvezetők: Gönczi Dorka 
válási mediátor Varga Zsolt párkapcsolati kommunikációs szakember. Jegyár: 5.000 forint. 
• Árpilis 29-e, 19 óra: Nevetni kell, ennyi az egész! – kabaré két részben a Pesti Művész 
Színház előadásában. Jegyár: 6.000 forint. Jegyek a Csepel Pláza fotóboltban is megvásá-
rolhatók. • Április 30-a, 10 óra: Csipkerózsika – VSG Táncszínház előadása óvodások és 
kisiskolások részére. Részvételi szándékukat a bodo.jozsef@csmoa.hu email címre várjuk. 
• Május 3-a, 18 és 20.30 óra: A Dumaszínház dupla előadásai. Kovács Péter András (KAP) 
önálló estje. • Május 9-e, 19 óra: Férjek a slamasztikában, avagy ártatalanok...? Francia 
vígjáték 2 részben. Szereplők: Várkonyi András, Borbáth Ottília, Szőke Zoltán, Cseke Katinka, 
Zsiga László, Nyertes Zsuzsa, Gubík Ági.
PROGRAM  Március 29-e péntek 18 óra a Csepeli Munkásotthon és a H. Színpad szerve-
zésében ROCK SZOMBAT. Házigazda a THE LAST REBEL. Vendégzenekar a GUMICSIZMA. CD 
börze, Jam Session. A rendezvény alatt a büfé üzemel! Ingyenes koncert. • Április 27-e 
vasárnap 8 – 12 óráig Az év legnagyobb numizmatikai eseménye Csepelen; A MÉE 55. VÁN-
DORGYŰLÉSE. Numizmatikai előadások. Minden gyűjtőt, érdeklődőt szeretettel várunk! A 
belépés díjtalan! • Május 17-e szombat 20 – 2 óráig MÁJUSI RETRO DISCO – DJ. RINGÓVAL 
Topslágerek a retrótól napjainkig. A rendezvény alatt büfé! Kapunyitás 19.30!
TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Április 8-a kedd 16 óra BALLAI LÁSZLÓ író, költő, szer-
kesztő  irodalmi műsora. Közreműködik: Katona Mária  ének, Szöllősi Dávid ének, mandolin. 
Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.
GALÉRIA 21 105 ÉVES A CSEPELI MUNKÁSOTTHON kiállítás tekinthető meg.
EGYÉB A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok minden korosztály számára! 
Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior örömtánc 
péntekenként 14 és 15.30 között. 1500 Ft/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi Magdolna, 
tel.: 06-70/269-9273 • JEGYPÉNZTÁR: hétfő és péntek 10–12; szerda 16–18 óráig. Tel.: 
06-1/276-7242 INFORMÁCIÓK • További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) 
és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi 
megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733
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Női négyek

A kiállítás megtekinthető 2025. március 31-ig,
hétfőtől péntekig 9.00-19.00 óráig, szombaton 9.00-12.00 óráig.

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

B. Molnár Zsuzsanna, Bálint Ágnes,
Faragó Ágnes és Szarka Hajnalka kiállítása

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Baba-mama torna: csütörtök, 9:15-10 óra. Ajánlott gyermek-
korosztály: betöltött 6 hónap, nyakát már stabilan tartó kisbaba! 
Vezeti: Németvölgyi Fanni, csoportos fitnesz-instruktor, 
fannymancsok90@gmail.com 
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15.   
Vezeti: Venczel Mónika: ringato.hu
Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko
English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK
Új! Gerincjóga: szerda, 8.15-9.15. A fizikai test egészségének 
helyreállítása elsősorban a testtartás, a helyes légzés és a relaxációra 
való képesség javításával. Jelentkezés és bővebb információ:  
Illés Annamária, gerincjóga-oktató: 06-20-224-9363 
Új! Hatha jóga: szerda, 17.30-18.30. Vezeti: Czine Erika jógaoktató: 
06-30-860-8518. Az első óra ingyenes! 
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek 
és jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói  
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: április 5-e, szombat 15-18 óra.

Beszélgetőkör. Nőalak. Egy hely, ahol kimondhatod! Egy este, ami jár! 
Klasszikus kommunikációs helyzetek. Megoldási technikák. Időpont: két-
hetente hétfőn 18-19 óra között. Jelentkezés: sajoannamaria@gmail.com

Szenior örömtánc. Társasági tánc (tánctudás és partner nem szükséges.) 
Szerda 11 óra. Vezeti: Almási Judit 06-30-729-2152

Alakformáló konditorna: kedd, csütörtök 19 órakor. 
Vezeti: Tompa Csilla 06-20-916-0607

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: 
március 25-e, kedd 18 óra, március 29-e, szombat 10 óra. 
Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: Sportgyaloglás-oktatás április 10-e, 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Új! Szülői önismereti nap. Szülő- és nevelési stílusok: április 5., 9-16 óra. 
Jelentkezés: viktoriaharmonia@gmail.com, 06309772229

Új! Csípőt átmozgató foglalkozás, május 10-e, szombat, 14 órától. 
Fókuszban a csípő – Mozgás szabadsága minden nap. Tanulja meg, 
hogyan tarthatja mozgékonyan és erősen ezt az ízületet egyszerű, 
hatékony gyakorlatokkal. Jelentkezés: info.korrigallak@gmail.com

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 
Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 
Élettánc: szerda: 9.00-10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30  

TANFOLYAMAINK 

Zumba: hétfő: 18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba-Gold szerda 
és péntek 10 órától . Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

GYEREKEKNEK!

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

Néptánc: Alsósoknak: hétfő, szerda: 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára: 06-30-381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit 06-30-301-3314

KLUB

AA Klub: szerda, 18.00-19.00 óra

Információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

PROGRAMAJÁNLÓ

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

Királyerdei
Tájház

néprajzi bemutatóhely
A tárlat díjmentesen megtekinthető 

a Csepeli Helytörténeti Gyűjtemény nyitvatartási ideje alatt 
szerdán 8-14.30 óráig, pénteken 14-18 óráig, szombaton 9-13 óráig, 

vagy csoportok számára egyéb, előre egyeztetett időpontban

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  •  www.csepelivaroskep.hu

MUNKÁSSZÁLLÓ TELEPÍTÉSI 
TANULMÁNYTERVÉNEK PARTNERSÉGI 
EGYEZTETÉSÉRE

Tisztelt Partnereink, Csepeli Lakosok! 

Tájékoztatom Önöket arról, hogy telepítési tanulmányter-
vet nyújtottak be hivatalomhoz a Mansfeld Péter u. 25-27. 
/ Déli u. 2. szám alatti, 210339/2 helyrajzi számú ingatlanon 
– (volt posztógyár területe) – meglévő épület rendeltetés-
módosítása vonatkozólag egy 55 férőhelyes munkásszálló 
kialakítása érdekében. A tanulmányterv a Budapest XXI. 
Kerület Csepel Építési Szabályzatáról szóló 24/2018. (X.26.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: CSÉSZ) 30/A.§ (3) 
bekezdése alapján, a 8. sz. mellékletben előírt településren-
dezési szerződéshez készült. Munkásszálló kialakítását a 
hatályos CSÉSZ külön feltételekhez köti, amely alapján csak 
magas műszaki színvonalon és településrendezési szerző-
dés megkötése esetén létesíthető ilyen rendeltetés. 

A munkásszálló telepítési tanulmánytervét partnerségi 
egyeztetésre bocsátjuk a településtervek tartalmáról, elké-
szítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes te-
lepülésrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. 
(VII. 15.) Kormányrendelet (a továbbiakban Kormányrende-
let) 56/A.§ (3) bekezdése szerint.

A dokumentáció – legkésőbb 2025. március 28-tól elérhe-
tő az Önkormányzat https://csepel.hu/ hivatalos honlapján. 

Elelérési útvonal: Kezdőlap » Önkormányzat » Ügyintézés 
» Dokumentumtár » Településfejlesztés és rendezés »  
Partnerségi egyeztetés és dokumentumai 

Kérem, hogy a telepítési tanulmánytervhez adott írásos 
észrevételeit, véleményét, 2025. április 13-ig kizárólag 
elektronikus úton szíveskedjen megadni a főépítésznek 
címezve 

 • e-mailben: foepitesziroda@budapest21.hu vagy 
partnerseg@budapest21.hu, 

 • hivatali kapun keresztül (a hivatal rövid neve: 
CSEPELPMH, KRID azonosító: 10112735).

A véleményezéshez teljes név és lakcím megadása szük-
séges, mellyel az adatkezeléshez szükséges hozzájárulást 
megadottnak tekintjük. Az adatokat kizárólag a dokumen-
tum készítéséhez kapcsolódó véleményezéssel összefüg-
gésben kezeljük. Az adatkezeléshez kapcsolódó bővebb 
tájékoztatás elérhető a Partnerségi egyeztetés és doku-
mentumai oldalon, a fenti elérési útvonalon.

A partnerségi egyeztetést a 424/2022. (X. 28.) Korm. ren-
delet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a 146/2023. (IV. 27.) 
Korm. rendelet alapján és a településfejlesztéssel, település-
rendezéssel és a településkép alakításával összefüggő part-
nerségi egyeztetés szabályairól szóló 14/2022. (X. 5.) önkor-
mányzati rendelet szerint, elektronikus úton folytatjuk le. 

Budapest, 2025. március 19.

Borbély Lénárd polgármester megbízásából: 
Hollainé Fekete Anna főépítész

A Csepeli Építési Szabályzat
MÓDOSÍTÁSÁNAK PARTNERSÉGI 
EGYEZTETÉSÉRE

Tisztelt Partnereink, Csepeli Lakosok! 

Tájékoztatom Önöket arról, hogy a Budapest XXI. Kerü-
let Csepel Építési Szabályzatáról szóló 24/2018. (X.26.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: CSÉSZ) módosí-
tásra kerül a 190/2024.(X.02.) számú Képviselő-testületi 
határozat alapján a rendelet aktualizálása, valamint jog-
harmonizáció érdekében. A módosítás véleményezési do-
kumentációja elkészült, melyet partnerségi egyeztetésre 
bocsátunk.

A dokumentáció – részletes szakmai tájékoztatóval és 
alátámasztó munkarészekkel együtt – legkésőbb 2025. 
március 28-tól elérhető az Önkormányzat https://csepel.
hu/ hivatalos honlapján. Elérési útvonal: Kezdőlap » Ön-
kormányzat » Ügyintézés » Dokumentumtár » Település-
fejlesztés és rendezés » Partnerségi egyeztetés és doku-
mentumai 

Kérem, hogy a tervezetről adott írásos észrevételeit, vé-
leményét, 2025. április 13-ig kizárólag elektronikus úton 
szíveskedjen megadni a főépítésznek címezve 

 •  e-mailben: foepitesz@budapest21.hu vagy  
partnerseg@budapest21.hu, 

 •  hivatali kapun keresztül (a hivatal rövid neve: 
CSEPELPMH, KRID azonosító: 10112735).

A véleményezéshez teljes név és lakcím megadása szük-
séges, mellyel az adatkezeléshez szükséges hozzájárulást 
megadottnak tekintjük. Az adatokat kizárólag a dokumen-
tum készítéséhez kapcsolódó véleményezéssel összefüg-
gésben kezeljük. Az adatkezeléshez kapcsolódó bővebb 
tájékoztatás elérhető a Partnerségi egyeztetés és doku-
mentumai oldalon, a fenti elérési útvonalon. A CSÉSZ mó-
dosítása a településtervek tartalmáról, elkészítésének és 
elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezé-
si sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Kor-
mányrendelet (a továbbiakban Kormányrendelet) 68.§ sze-
rint, egyszerűsített eljárásban történik.

A partnerségi egyeztetést a 424/2022. (X. 28.) Korm. ren-
delet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a 146/2023. (IV. 27.) 
Korm. rendelet alapján, és a településfejlesztéssel, település-
rendezéssel és a településkép alakításával összefüggő part-
nerségi egyeztetés szabályairól szóló 14/2022. (X. 5.) önkor-
mányzati rendelet szerint, elektronikus úton folytatjuk le. 

Budapest, 2025. március 19.

Borbély Lénárd polgármester megbízásából: 
Hollainé Fekete Anna főépítész

FELHÍVÁS

FELHÍVÁS
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HÚSVÉTI VÁSÁR
Fedezd fel a Fackelmann konyhai kiegészítőit, és 

merülj el a német minőség világában!

Kizárólag nálunk elérhető Fackemann, Zenker és 
Dr. Oetker termékek széles választéka

További részletekért keress minket facebookon vagy 
látogass el a fackelmannshop.hu-ra

Helyszín Időpont
1211 Budapest

Szállító utca 6.
Április 4-6.

10:00 - 18:00

• garantált ajándékok
• különleges akciók 
• tojáskeresés

ÁSVÁNY  •  ÉKSZER  •  DRÁGAKŐ  •  FOSSZÍLIA  •  LÉLEK

31. lelkes ásványbörze
a lurdy házban

w w w . a s v a n y b o r z e . h u / a s v a n y b o r z e

2025. 
ÁPRILIS 

12-13.

SZOMBAT 10.00-19.00, VASÁRNAP  10.00-18.00
BUDAPEST, IX.KER., KÖNYVES KÁLMÁN KRT. 12-14.

KIÁLLÍTÁSOK ÉS PROGRAMOK:

  Interaktív földtudományos játszóház és bemutató 
  Ásvány- és fotókiállítás: 

 “2025 Év Ásványa az OPÁL”
  3D vetítés barlangokról
  Drágakő-határozás 
  Ásvány-határozás
  Előadások
  Kígyósimogató fotózási lehetőséggel
  Ásványgyűjtők terme

(Belépőjegy tartalmazza)

TOVÁBBI PROGRAMOK:

  Aranymosás
  Kreatív játszóházak
  Egészségsziget

(A programváltozás jogát fenntartjuk)

200 KIÁLLÍTÓ ÉS VÁLTOZATOS 
PROGRAMOK 3000 NM-EN

fa opál - Zimbabwe 
Fotó: Kupi László

Jegyek elővételben is 
(április 6-ig kedvezményesen) a 
www. asvanyborze.jegyx1.hu oldalon

SZOMBATI
FŐNYEREMÉNY

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre 

küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 
Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 

a gszilvia65@gmail.com,  illetve a 06-20-263-2524-es 
telefonszámon érdeklődhetnek. 

ÁLLÁS________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre, azonnali belépéssel felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, műszaki előkészítőt (ár-
kalkulátort). Bér személyes megbeszélés alapján.
Tel: 06-30-349-161 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozások könyvelését, illetve magánszemélyek 
részére pályázatok elkészítését vállaljuk. 
Tel: 06-20-390-1077, 06-30-677-8937________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, kőműves, -burkolatjavítás, 
díszlécfelrakás, bontás. Tel: 06-30-568-6255________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelősség-
biztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környékén, 
valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. Fa és 
műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni felmé-
réssel. 06-20-957-9533 ________________________________________ 
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, ki-
sebb javítások, SOS munkák: 06-70-757-5455

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
ÉLETJÁRADÉK, vagy eltartási szerződést kötne középko-
rú házaspár. Bevásárlástól a kertgondozásig, sok mindent 
megoldanánk. Tel: 06-30-432-1240

SEGÍTŐTÁRS________________________________________ 
IDŐS ÚR megismerkedte idős hölggyel, magány enyhítő 
célból. A dédunokámmal egy udvarba élek, ő most megy 
ki külföldre dolgozni és így egyedül maradok. Jogosítvány 
előny, kalandorok kíméljenek. A többit személyesen. Tele-
fonszám: 06-20-804-1547

APRÓHIRDETÉSEK   
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A rendezvényre a helyeket csak korlátozott számban tudjuk biztosítani, ezért kérjük, hogy részvételi 
szándékukat a protokoll@budapest21.hu e-mail címen vagy munkaidőben a 06 70 458 2430 
telefon számon vissszajelezni szíveskedjenek.

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

MEGHÍVÓ

Megtisztelő jelenlétére számítunk!

Időpont:
2025. április 12. (szombat) 19 óra

Helyszín:
Kisboldogasszony templom

(Csepel, Szent Imre tér)

Műsoron:
Antonio Vivaldi

Jean-Philippe Rameau
Giovanni Battista Pergolesi

Közreműködik:
Csepeli Szimfonikus Zenekar

Csepeli „Fasang Árpád” Vegyeskórus
Zrínyi Kórus

Szólisták:
Schuster Andrea hegedűművész
Balogh Ferenc hegedűművész

Rádi Ildikó csellóművész
Fodor Beatrix szoprán

Várhelyi Éva mezzoszoprán

Vezényel:
Holló Gyula Fasang-díjas karnagy

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kísérőjét a

„HÚSVÉTRA VÁRVA”
című

BAROKK HANGVERSENYRE
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